mới giành được độc lập từ thực dân Pháp sau chiến thắng này, thì tính ra từ năm

Giáp Ngọ 1954 đến năm Giáp Ngọ 2014 là vừa tròn một “Thập Lục Hoa Giáp” tức

là đúng một chu kỳ chuyển luân của đất trời theo lịch Đông Phương. Với lịch sử

của một dân tộc thì 60 năm chưa phải là quá dài, nhưng so với đời người thì 60 năm

là quá đủ để cho con người ta chiêm nghiệm được những thăng trầm của đất nước,